
 
1 

    Dřínovský  občasník 
Číslo XII/66/2019                Obecní noviny           zdarma 
                                                           

  

Do nového roku přejeme hodně zdraví, lásky, 
štěstí, životní pohody a také splnění všech 
přání. Každý Váš den ať je lepší a příjemnější. 

Vaši zastupitelé a zaměstnanci obecního úřadu. 
 

 

>  >  >  INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU <  <  < 
 

Obec Dřínov pořádá 7. září 2019 oslavy 666 let od první zmínky o Dřínově 
spojené se setkáním rodáků a občanů Dřínovem prošlých 

a také s rozloučením s prázdninami a posvícením. 

 

Prosíme touto cestou občany, kteří mají kontakty na rodáky a občany Dřínovem prošlých, 

aby je o plánovaných slavnostech informovali a na tyto je pozvali. Předem velmi děkujeme. 

 

Dále zveme každého, kdo chce s přípravami pomáhat, na pracovní schůzku dne 14.2.2019  

od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 

 

Při slavnostech rádi uvítáme řemeslníky a prodejce pouťového zboží, kteří se předem nahlásí na 

obecním úřadě. 

 
ŽÁDÁME OBČANY, KTEŘÍ DOPOSUD NEZAPLATILI POPLATKY ZA ODPADY,  
ABY TAK UČINILI CO NEJDŘÍVE! Poplatek byl splatný k 31.1.2019.  
 

Poplatek za psa je možné platit až do 15.2.2019. 

 

I N F O R M A C E  

o konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dřínov 
Obecní úřad Dřínov v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zařízení), v platném znění, informuje o konání  

veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dřínov,  
svolaného starostkou obce Jitkou Bockovou. 

 
Místo konání:   Obec Dřínov, zasedací místnost obecního úřadu, Dřínov 38 
Doba konání: v úterý 12.2.2019 od 18:30 hodin 
 

Navržený program: 
1. Informace o činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
2. Příprava oslav 666 let od první zmínky o Dřínově 

3. Příprava projektů 
4. Smlouvy a dodatky, žádosti o finanční dary 

5. Rozpočtová opatření č. 9/2018 a 1/2019 
6. Plnění usnesení  

7. Různé – dotazy a požadavky občanů, finanční záležitosti obce, materiály doručené po 

vyvěšení programu zasedání a další.  

8. Diskuse  



 
2 

Občané, kteří chtějí dostávat informace z obecního úřadu, musí nejdříve vyplnit souhlas se 
zpracováním osobních údajů. Souhlas je možné stáhnout a vyplnit z našich webových 
stránek a poslat elektronicky, nebo osobně na obecním úřadě.  

V loňském roce jsme jako obec podepsali Memorandum o spolupráci obcí a spolků při koordinaci 
aktivit souvisejících s realizací investičních záměrů kolem silnice II/608 a dálnice D8  

od katastru obce Zdiby (okres Praha-východ) po katastr obce Nová Ves (okres Mělník) 
Sdružení obcí a spolků Koridor D8. 

Členové sdružení obcí a spolků Koridoru D8 nesouhlasí s postupným zatěžováním území dalšími 
záměry způsobující enormní nárůst dopravní a hlukové zátěže a to zejména s ohledem na skutečnost, 
že již stávající stav životního prostředí je neuspokojivý; v širším území jsou běžně překračovány emisní 
limity (hluk, škodlivé látky) a ani dopravní infrastruktura není dostatečně kvalitní a kapacitně 
dostatečná. Sdružení obcí a spolků se v relevantních řízení soustřeďuje na snižování negativních 
dopadů záměrů nejen na každodenní občanský život, ale i na vodní režim krajiny, ovzduší a půdní 
fond. V rámci těchto aktivit členové prosazují realizaci adekvátních kompenzačních opatření. Koridor 
D8 aktuálně sdružuje dvě města, třináct obcí a osm spolků, čímž zastupuje bezmála 20 000 obyvatel 
žijících na ploše 8853 ha. Během svého ročního působení se zapojil do desítky řízení, v jejichž rámci 
podali členové celou řadu připomínek a námitek a stáli za vypracováním značného množství revizních 
odborných posudků a právních analýz, přičemž mnohé kategoricky rozporovaly závěry předložené ze 

strany investorů.   
 

>  >  >  CO SE UDÁLO <  <  < 

Soptíci 
Členové jednotky dobrovolných hasičů 
založili dětskou skupinu malých hasičů. 

K dnešnímu dni má jedenáct dětských 
členů. Začínají se učit zatím v klubovně 
hasičárny, až počasí umožní, budou 

prováděny také venkovní aktivity. Děti se 
budou účastnit také okresních soutěží. 
 

Schůzky probíhají každou středu od 
17:00 a další zájemci mohou na tyto schůzky nezávazně přijít a 
s činností kroužku se seznámit.  
 

Protože v letošním roce nás čekají velké náklady na plánované slavnosti, uvítáme každou 
finanční či materiální podporu činnosti kroužku malých hasičů. 

 

Rozsvícení vánočního stromu  
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 
3 

 
Silvestr 2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme pořadatelům   

 

 

V pátek 11. ledna se sešli hasiči i sportovci 

na svých výročních schůzích v Hostinci Na 

Staré. Po ukončení oficiálních částí společně 

poseděli při poslechu a také tanci. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

>  >  >  CO SE PŘIPRAVUJE <  <  < 
 

Dobrovolní hasiči zvou v sobotu 16. února 2019 do Hostince Na Staré na Hasičský ples. 

Vstup bude umožněn pouze ve společenském oděvu nebo hasičské uniformě. 
 

 
V sobotu 16.3. od 11:30-12:00 proběhne mobilní svoz nebezpečného odpadu.  
Dále po celý víkend budou přistaveny kontejnery pro velkoobjemový odpad. 

 
 
Na sobotu 16.3. je připravován dětský maškarní rej a večer pak Josefovská taneční zábava. 

Bližší informace budou zveřejněny obvyklým způsobem před konáním těchto akcí. 
 



 
4 

 

 
>  >  >  SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  <  <  < 

  

Všem oslavencům v měsících prosinec, leden a únor přejeme za 
občany Dřínova lásku, životní optimismus, pohodu a do dalších 
let hlavně hodně zdraví. 

 

Vítáme do života nově narozené občánky Dřínova a přejeme 
dětem i rodičům především zdraví, lásku, štěstí a životní pohodu. 

 

 

Rodiče nově narozených dětí mohou požádat o přivítání občánků do života na obecním 

úřadě při současném doložení rodného listu dítěte. Podmínkou je trvalé bydliště ve Dřínově 

alespoň jednoho z rodičů. 

 
 

>  >  >  INZERCE <  <  < 
 

Prodej   slepiček 
 

Červený Hrádek  prodává slepičky  našeho chovu  typu 

Tetra hnědá,  Dominant ve všech barvách  a  slepičky 

Green Shell-typu Araukana .  

Stáří 14- 19 týdnů, cena 159 -205,- Kč/ ks.   

Prodej: 26.2., 8.4., 15.5., 9.6.  Dřínov – u OÚ -  ve 12:35 hod. 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky. Info: Po-Pá 

9.00-16.00hod, tel. 601 576 270, 728 605 840, 

www.drubezcervenyhradek.cz

 
 

USK s.r.o. 

Mladá Boleslav 

přijme pro středisko Dřínov 

do pracovního poměru řidiče skupiny „C“. 

Bližší informace na tel.č. 724761817  

vedoucí střediska p. Martínková.
 

 



 
5 

>  >  >  SPOLKY  <  <  < 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
Jak zhodnotit uplynulý rok  

V loňském roce jsme se zúčastnili několika ostrých výjezdů. 

Jedním z nich bylo hašení hnojiště v Úžicích, kde docházelo k opakovanému zahoření. Po několikátém hlášení 

na linku 158, bylo rozhodnuto, že se hnojiště nechá vyhořet pod kontrolou SDH Úžice. 

Dalším zásahem byl požár pole v Netřebě, kde naše jednotka byla první na místě zásahu, ale bohužel nás 

zradila technika, a následně jsme byli z důvodu nespolehlivosti techniky staženi ze zásahu. Tímto bych chtěl 

poděkovat hasičům Aero Vodochody, kteří nenechali naši Blaženku lehnout popelem. 

Posledním zásahem v loňském roce byl požár rodinného domu ve Dřínově, kde jednotka dojela první na místo 

zásahu a ve spolupráci s JSDH Úžice a HZS Kralupy nad Vltavou došlo k lokalizaci a likvidaci požáru.  

 

Loňský rok jsme započali spoluprací se Sokolem Dřínov, kde jsme pomáhali s vyklučením valu u fotbalového 

hřiště a následném opečení buřtů u rozdělaného ohníčku.  

 

V průběhu dubna jsme se věnovali postavení vatry na nadcházející čarodějnice, která se již tradičně koná na 

dřínovském vrchu. Hasičský dozor jsme rovněž prováděli v blízké Zlosyni, ze které pochází rovněž několik 

členů našeho SDH. 

 

14. dubna jsme se po dlouhé době zúčastnili závodů na kralupském šestiboji, kde jsme razili heslo: Není 

důležité vyhrát, ale zúčastnit se. Tomu odpovídá i naše konečné umístění, kde jsem hrdě obsadily poslední 

místo. To nemění nic na tom, že jsme si to pořádně užili a setkali se s našimi hasičskými kamarády jinde než u 

stolu u piva nebo u výjezdu. 

 

V květnu následovali máje ve Dřínově, kde jsme již tradičně ve spolupráci se sportovci stavěli májku a 

následně si užili májovou zábavu. O týden později jsme byli se stavbou májky pomáhat i ve Zlosyni. 

 

Na začátku června jsme se podíleli na dětském dni ve Dřínově. 

Na konci června jsme se zúčastnili s naší hasičskou technikou „Her bez hranic“ ve Zlosyni, kde se někteří naši 

členové zúčastnili soutěžících týmů. Konec super rozjetého dne nám bohužel zkazilo počasí, kdy nás v průběhu 

odpoledne doslova smetl pořádný a dlouhotrvající liják.  

 

Dále jsme v průběhu léta provzdušňovali místní rybník, 

aby nám to tu nezavánělo po celé léto chcíplotinou. 

Bohužel se nám pár pěkných kousků ryb zachránit 

nepodařilo. 

Jako poslední akci jsme se na konci roku dali 

dohromady, a pustili jsme se do rekonstrukce naší 

klubovny. Spousta z nás tím strávila skoro celé vánoční 

svátky, a jsem rád, že je za námi vidět pořádný kus 

práce. Jelikož jsme se rozhodli znovu rozjet malé hasiče, 

tak je naše klubovna již nekuřácká. 

 

Návrh činnosti SDH pro rok 2019 

Pro rok 2019 máme za cíl zlepšovat naše schopnosti, udržovat a zlepšovat stav naší techniky, kterou máme 

k dispozici. 

Dále se budeme snažit rozvíjet spolupráci s okolními sbory, a to nejen při výjezdech, ale i při společenských 

událostech, které se v našem okolí konají. 

Letos chceme nechat zpracovat projekt na rekonstrukci naší hasičárny, a pokusit se získat dotaci na její 

rekonstrukci. 

Jako další bod se budeme snažit o obnovu vozového parku a to pořízením nového dopravního automobilu a 

cisternové automobilové stříkačky.  

Jako poslední, a troufnu si říct hlavní bod činnosti nejen pro letošní rok, ale doufám i léta budoucí, se budeme 

aktivně věnovat našim nově opět vzniklým soptíkům, kde věřím že se jim u nás bude líbit, a že i oni nás budou 

zdokonalovat a mile překvapovat. 
 

Připravil Michal Váňa 



 
6 

Stolní tenis 

 
1. Soustředění pro děti 

Po delší době (a vůbec poprvé v podzimním období) jsme uspořádali mini-soustředění pro naše mladé 
pingpongové naděje. Tentokrát se neslo v duchu zdravého životního stylu. Prezentovalo celkem pět dětí - 
Lucie Krumlová, Tomáš Tyle, Rozálie Feriová, Veronika Krumlová a David Ransdorf. 
 
Soustředění proběhlo o víkendu 30. 11. - 2. 12. 2018 s tím, že ze soboty na neděli jsme i přespali v 
prostorách obecního úřadu. Rozděleno bylo do tematických bloků: 
- stolní tenis, 
- zdravý životní styl, 
- životní prostředí a třídění odpadu, 
- zásady správné výživy, 
- pohybové aktivity a hry, 
- prevence stresu, 
- somatometrie, diagnostika pohybového aparátu sportovců a testování fyzické kondice. 
 
Celé soustředění proběhlo v přátelské atmosféře a jednotlivá témata byla představena převážně formou 
videí s komentářem, následovalo jednoduché testování a na vše navazovaly tematické hry. Celým 
víkendem provázeli skřítci Zdravíček a Špatníček, kteří vedli děti cestou ke zdraví či sváděli ke 
špatnostem.  

Hráči si vyrobili zápisníky pro zaznamenávání aktivit během 
soustředění. Zápisník nesl název "Můj zdravý životní styl" a všichni 
si jej vyzdobili dle své fantasie, také nakreslili, jak si představují 
skřítky Zdravíčka a Špatníčka. Oblíbenou součástí programu, jak 
už to tak bývá, se staly hry - zejména překážková dráha obézních 
(každý z hráčů přibral 10-15 kg a vyzkoušel si, jaké to je, s touto 
vahou sportovat a překonávat překážky). Přebytečných kil se pak 
zase rádi všichni rychle zbavili. Úspěšně proběhla i poznávačka 
tradičních i netradičních druhů ovoce a zeleniny. Hráči měli za úkol 
poznat druh nejen podle chuti, ale nejprve podle vůně. To se 
nikomu příliš nedařilo, v chuti byla úspěšnost daleko větší, i když u 
nikoho ne stoprocentní. Celkem bylo připraveno 37 druhů ovoce a 

zeleniny. Poznávačka děti moc bavila, i když ne vždy skončila 
potravina až v žaludku. Zvláště česnek a cibule se z obliby moc 
radovat nemohly. Zcela novým druhem byla pro všechny papája, 
kterou dosud nikdo neokusil. 
V somatometrii si děti zase vyzkoušely např. měření tlaku krve či 
vážení na bioimpedanční váze. 
Na nedělní ráno byla původně připravena hra po obci a do terénu, 
ale počasí tuto aktivitu poměrně zkomplikovalo. Byla proto zvolena 
alternativa - jelikož se v obci poprvé ukázal sníh a hned neroztál, 
hráči se protáhli a prodýchali při koulovačce a stavění sněhuláků. 
Následovala závěrečná hra - Cesta za Zdravíčkem. Velká hra s 
živými figurkami shrnovala všechno, s čím se hráči během víkendu 
seznámili, rovněž obsahovala diagnostické testy, vědomostní 
otázky a úkoly ke splnění.  
 
Celé soustředění uzavírala Mikulášská obíhačka, ve které zvítězila Lucka Krumlová, pak došlo už jen na 
předávání diplomů, odměn a certifikátů o absolvování soustředění. A kdo chtěl, zaběhl na náves, aby si 
zazpíval při rozsvěcení dřínovského vánočního stromku. 
 
Pořadí obíhačky: 
1. Lucie Krumlová 3. David Ransdorf 
2. Tomáš Tyle 4. Veronika Krumlová,  
Rozárka Feriová se z osobních důvodů obíhačky nezúčastnila. 



 
7 

2. Vánoční turnaj dětí 21. 12. 2018 

Už zbývalo skutečně jen málo nocí do příchodu Ježíška, když mladá 
dřínovská krev zavítala utkat se ve Vánočním turnaji dětí do 15 let. A nešlo 
jenom o stolní tenis. Při účasti pěti lidiček jsme se stihli i bavit zpěvem 
vánočních písniček a koled a jako vždy jsme se na to posilnili doneseným 
cukrovím, slanými dobrotami i kakaem, vypustili po hladině škopkového 
moře vratké svíčkové lodičky a na rozkrojeném jablíčku si prorokovali 
pinčesovou formu v novém roce. Tradiční hrobové ticho při utkáních se zde 
tolerantně porušovalo, což některým hráčům trošku vadilo v koncentraci na 
hru, a mělo tím pádem i vliv na konečné výsledky.  
Ve dvouhře zvítězila Lucka Krumlová nad Tomem Tylem (dojíždí k nám z 
Kel) a bronzovou medaili si odnesl Davídek Ransdorf. Ceny ale zbyly na 
všechny - tedy i na ty, co se neumístili "na bedně". Závěrečná píseň We are 
the Champions nás ujistila v tom, že vítězi se stali všichni, kdo si přišli 
zasportovat.  

Pořadí dvouher: 
1. Lucie Krumlová   (13 let) 
2. Tomáš Tyle   (12) 
3. David Ransdorf   (10) 
4. Veronika Krumlová  (10) 
5. Nicol Šályová   (8) 
 

Pořadí čtyřher: 
1. Lucie Krumlová, Tomáš Tyle 
2. Veronika Krumlová, David Ransdorf 

3. Turnaj dospělých 22. 12. 2018 

Den po dětském turnaji se už dřínovská herna těšila na dospělé pingpongové borce. Prezentovalo se pět zástupců z 
domácích řad áčka i béčka, dva hosté z Velvar a tabulku doplnily tři naše slečny z mládežnického týmu. 
Předsednictvo turnaje se rozhodlo sehrát turnaj fyzicky náročnějším (ale v konečném hodnocení spravedlivějším) 
systémem - každý s každý s úpravou pravidel - na dva vítězné sety do jedenácti bodů. Tah to byl dobrý, neboť 
vyrovnanost hráčů se projevovala v každé výměně a o pořadí rozhodoval doslova každý míček. Členové základu 
áčka se poprali o medailové pozice, nejšťastněji ze souboje vyšla naše jednička Honza Kruml s jednou porážkou, 
stejné skóre, ale horší vzájemné sety měli i Klára Plocková (2.) a Pavel Káš (3.). Příjemným překvapením turnaje se 
stal předvedený výkon Ládi Šályho, který, ač trénuje teprve od září, je stále konkurenceschopnějším i dlouholetým 
zkušeným hráčům. Z vítězství ve čtyřhře se radovali velvarští plejeři - Jindřich Koucký a Ladislav Pinc, ostatní 
genderově vyváženě namixované debly urvaly na své konto minimálně jednu výhru. 
 

Pořadí dvouher:       Pořadí čtyřher: 
1. Jan Kruml       1. Jindřich Koucký, Ladislav Pinc 
2. Klára Plocková      2. Lucie Krumlová, Jan Kruml 
3. Pavel Káš       3. Klára Plocková, Martin Dragoun 
4. Jindřich Koutský      4. Rozálie Feriová, Vladimír Šály 
5. Vladimír Šály      5. Štěpánka Chvojková, Pavel Káš 
6. Ladislav Pinc 
7. Rozálie Feriová 
8. Štěpánka Chvojková 
9. Lucie Krumlová 
10. Veronika Krumlová 

4. Aktuální tabulky soutěží družstev (k 19. 1. 2019) 

Zatímco mládeže teď oddíl registruje poskrovnu, od sezóny 2018/2019 jsme se rozrostli o B tým dospělých, který 
začíná od píky v soutěži RP II mužů. Za družstvo hrají (převážně) jednak pokročilejší žáci, jednak nově registrovaní 
členové bez předchozích zápasových zkušeností, kteří se raketovým tempem zlepšují. Oporou družstva je Robert 
Pleticha (71 % úspěšnosti), který se vrátil ke stolnímu tenisu po studijní přestávce, aby mohl navázat na své 
žákovské úspěchy. Áčku už několik sezón se svou defenzivně laděnou hrou vévodí Honza Kruml, nyní s úspěšností 
přes 81 %. Při trénincích herna praská ve švech, obsazován je plně i třetí stůl, což je příslibem pro další výkonnostní 
rozvoj dřínovského pinčesu.  



 
8 

Regionální přebor I. třídy mužů  
 družstvo   PU V R P K skóre  body 
1. TJ Neratovice D  13 12 1 0 0 174:60  37 
2. Sokol Mělník - Pšovka A 13 9 3 1 0 167:67  30 
3. TJ Dynamo Nelahozeves A 12 8 3 1 0 154:62  27 
4. TJ Sokol Všetaty B  13 8 1 4 0 157:77  25 
5. TJ Sokol Dřínov A  13 7 4 2 0 143:91  25 
6. TJ KRALUPY B  13 7 3 3 0 133:101 24 
7. TJ Sokol Horní Počaply 13 5 0 8 0 89:145  15 
8. TJ KRALUPY A  13 4 2 7 0 95:139  14 
9. Sokol Dolní Beřkovice B 13 3 2 8 0 111:123 11 
10. TJ Neratovice E  13 3 1 9 0 88:146  10 
11. TJ Dynamo Nelahozeves B 12 1 0 11 0 49:167  3 
12. TJ Sokol Všetaty C  13 0 0 13 0 26:208  0 
 

Soupiska   (bilance dvouher, čtyřher): 
Kruml Jan   (39:9, 9:3) 
Káš Pavel   (26:18, 8:3) 
Poláková Lucie  (23:18, 3:8) 
Polák Jiří   (5:8, 2:4) 
Plocková Klára  (25:18, 2:6) 
Hloušek Jan   (0:0, 0:0) 
Pleticha Robert  (0:0, 0:0) 
Káš Pavel ml.   (0:0, 0:0) 
Feriová Rozálie  (1:2, 0:0) 
 

Regionální soutěž II. třídy mužů  
 družstvo   PU V R P K skóre  body 
1. TJ Start Mlékojedy A  15 14 0 1 0 205:63  42 
2. SK Mšeno   15 14 0 1 0 227:43  42 
3. TJ Neratovice F  15 12 0 3 0 178:92  36 
4. TJ Dynamo Nelahozeves C 15 10 1 4 0 182:88  31 
5. TJ Sokol Byšice A  15 10 0 5 0 175:95  30 
6. Sokol Mělník - Pšovka B 14 10 0 3 1 155:97  29 
7. Sokol Dolní Beřkovice C 14 8 0 6 0 143:109 24 
8. TJ Dynamo Nelahozeves D 15 7 2 6 0 141:129 23 
9. TJ Start Mlékojedy B  15 5 1 9 0 108:162 16 
10. SK Liběchov   15 4 0 11 0 96:174  12 
11. TJ Start Mlékojedy C-ZD 15 3 1 11 0 92:178  10 
12. TJ Sokol Dřínov B  15 2 1 12 0 69:201  7 
13. TJ Sokol Libiš   15 2 0 13 0 57:213  6 
14. TJ Sokol Byšice B  15 0 0 15 0 42:226  0 
 

Soupiska týmu   (bilance dvouher, čtyřher): 
Plocková Klára   (5:0, 1:0) 
Hloušek Jan    (0:0, 0:0) 
Pleticha Robert   (25:10, 4:4) 
Káš Pavel ml.    (11:20, 3:4) 
Feriová Rozálie   (3:13, 0:5) 
Krumlová Lucie   (0:9, 0:2) 
Tyle Tomáš    (0:12, 0:1) 
Mikysková Karolína   (2:6, 1:1) 
Ransdorf David   (0:0, 0:0) 
Chvojková Štěpánka   (3:35, 0:9) 
Dvořáková Lucie   (2:13, 1:4) 
Šály Vladimír    (3:40, 0:10) 

Připravila Lucie Poláková 

 

Uzávěrka příštího vydání Dřínovského občasníku bude do 1.3.2019!  
příspěvky zaslané po tomto datu budou zařazeny do následujícího vydání.  

Redakce nemusí vždy sdílet stejný názor s autorem příspěvku, autor si za obsah ručí sám. 

Dřínovský občasník vydává Obec Dřínov cca 6x ročně,  IČ 00236802, Dřínov 38, 277 45 Úžice, T: 315 782 172, obec@drinov-melnicko.net, www.drinov-melnicko.net. Evidenční číslo 
MK ČR E 17342 

http://www.drinov-melnicko.net/

